

施策ページにおける「私たちのまちの目指す姿」の新旧対照表（案）

番号	施策名	旧（前期基本計画）	新（中期基本計画）
01	妊娠期から乳幼児期の切れ目ない支援	いつでも気軽に相談できる場所があり、地域に見守られ、のびのびと安心して子育てすることができる。	いつでも気軽に相談できる場所があり、地域に見守られ、安心して <u>出産し、</u> 子育てすることができる。
02	子育て支援の充実	地域の中で、周りの人々に支えられ、喜びや楽しさを感じながら安心して子育てができている。	(変更なし)
03	就学前教育・保育の充実	子どもたちが、安全・安心で健やかに成長することができる環境で充実した教育・保育を受けている。	子どもたちが安全・安心で健やかに成長することができる環境で充実した教育・保育を受けながら、 <u>保護者もワーク・ライフ・バランスを実現している。</u>
04	学校教育の充実	すべての児童・生徒が安全に安心して、主体的・対話的で深い学びができる環境が整っている。	(変更なし)
05	家庭・地域・学校の連携	地域ぐるみで子どもを育て、教育するという意識が共有されており、地域の大人に見守られて子どもがいきいきと活動している。	地域ぐるみで子どもを育て、教育するという意識が共有されており、地域の大人に見守られて子どもがいきいきと活動しながら、 <u>保護者もワーク・ライフ・バランスを実現している。</u>
06	地域福祉の推進	多様な主体による地域福祉活動が活発に取り組まれており、地域で互いに支え合いながら安心して暮らすことができている。	(変更なし)
07	医療提供体制の充実	すべて の世代が、かかりつけ医を持ち、適切な時期に適正な医療を受診することができる。	<u>医療体制や予防医療が市民に正しく認知され、</u> 適切な時期に適正な医療を受診することができる。
08	健康づくりの推進	健康に関する正しい知識を得て、自らの健康を意識し積極的に健康づくりに取り組んでいる。	(変更なし)
09	高齢者福祉の充実	地域全体での支え合いの意識が浸透し、高齢者が住み慣れた地域で生きがいを持ち、安心して生活できている。	(変更なし)
10	障がい者福祉の充実	障がい者がその有する能力及び適性に応じ、自立した生活を営み、自分らしく生き生きと安心して暮らすことができている。	(変更なし)
11	生活困窮者支援の充実	生活困窮者が各自の能力を活か しながら、経済的・精神的に自立できる社会	<u>生活困窮者が個々の状況に応じた支援を受けながら、経済的及び精神的に自立することができる。</u>
12	人権・多様性の尊重	誰もが個人として等しく尊重され、自らの意思によって個性と能力を発揮できる社会が実現している。	(変更なし)
13	地域コミュニティの醸成・活性化	市民一人ひとりが「まちの担い手は自分自身」という自治意識を持ち、市民みんなが地域に誇りと愛着を持っている。	(変更なし)
14	文化芸術の振興・多文化共生	多種多様な文化活動が活発に行われ、さまざまな文化が共生する、個性豊かなまちが形成されている。	(変更なし)
15	生涯学習とスポーツ活動の充実	いつでも、どこでも、誰でも、楽しく生涯学習やスポーツに取り組むことができる環境が整っている。	(変更なし)
16	歴史文化財の保存と継承・展開	気軽に文化財について学習できる環境が整備されており、文化財を通じて、まちに愛着と誇りが持てている。	<u>気軽に</u> 文化財について学習できる環境が整備されており、文化財を通じて、まちに愛着と誇りが持てている。
17	商工業の振興	商工業の活性化によって、市内で「住む」だけでなく、「働き、消費する」という好循環が生み出されている。	(変更なし)
18	農業の振興	農地が適正に保全され、朝市等の利用により農業を身近に感じることができ、地産地消が浸透している。	(変更なし)
19	観光の振興	観光を目的とした多くの人が訪れることで、市内での消費が促進され、まちにさらなる活気が生まれている。	(変更なし)
20	災害対策の強化	市民一人ひとりや地域、行政が一丸となって防災・減災に取り組むことで、災害に対する強靱な基盤ができている。	(変更なし)
21	生活安全対策の強化	市民一人ひとりが防犯に関する知識と意識を持ち、地域ぐるみで治安を守りながら、安心して暮らすことができている。	(変更なし)
22	交通安全対策の強化	正しい交通ルールやマナーが守られ、誰もが安全で安心して過ごすことができる。	(変更なし)
23	環境問題への取り組み強化	みんなが環境について自ら考え、環境に配慮した生活・活動を実践している。	<u>一人ひとりが環境に配慮した生活・活動を実践し、環境への悪影響を減らし、住みよいまちづくりに貢献している。</u>
24	自然環境・景観の保全	街路や公園、河川などが綺麗に保たれていて、一人ひとりがその状態を維持しようと努めている。	(変更なし)
25	良好な市街地・持続可能な公共交通ネットワークの形成	良好な市街地が形成され、誰もが安心して自由に快適に移動できている。	(変更なし)
26	生活基盤・地域拠点の整備・機能の充実	バリアフリーの充実した施設が整い、人と自然が共存する生活環境が構築されている。	(変更なし)
27	道路整備の充実	交通混雑が解消され、誰もが安全に利用できる道路が確保されている。	(変更なし)
28	上水道の基盤強化	「快適な水道サービスと安定した水道事業を目指して」という基本理念の実現に向けて、安心・安全・強靱な水道事業の運営が行われている。	(変更なし)
29	下水道の整備	下水道が安定的に機能し、誰もが衛生的に暮らすことができている。	(変更なし)
30	行財政運営の最適化	行政活動に対する検証と改善が行われ、健全な財政基盤のもと、持続可能な行財政運営が実現している。	(変更なし)
31	歳入の確保と財源の創出	市税や保険料が公正公平に負担されるとともに、新たな財源により歳入を確保できている。	(変更なし)
32	情報とＩＣＴの利活用	ＩＣＴを活用し、市民がそれぞれのニーズに合った方法で情報やサービスを利用できている。	ＩＣＴを活用し、市民がそれぞれのニーズに合った方法で情報やサービスを利用できている。 <u>また、市の魅力が内外に発信できており、シビックプライドの醸成につながっている。</u>
33	行政組織の活性化・組織力の強化	付加価値の高い行政サービスが提供できるよう、職員一人ひとりが知識・技能・意欲の向上に努めている。	(変更なし)

事務事業の新旧対照表(案)

事務事業数111→94事業

うち、統合による減少数15事業

削除による減少数2事業(上水道関係事業)

旧(前期基本計画)								再編の方法
政策CD.	政策	施策CD.	施策	主要CD.	主な取り組み	事業CD	事務事業	再編の方法
01	未来を創造する子どもたちのために。 (子育て・教育)	01	妊娠期から乳幼児期の切れ目ない支援	01	妊産婦の健康づくりの推進	01	妊産出産包括支援事業	名称変更
				02	乳幼児の健康づくりの推進	01	こんにちは赤ちゃん事業	(変更なし)
						02	乳幼児健診事業	統合
						03	乳幼児相談及び教室事業	

01	未来を創造する子どもたちのために。(子育て・教育)	02	子育て支援の充実	01	子育て家庭への支援	01	地域子育て支援拠点事業	統合(施策8「子ども・若者相談支援事業」)
						02	ひとり親家庭相談・支援事業	(変更なし)
				02	児童虐待防止の推進	01	家庭児童相談・支援事業	(変更なし)

01	未来を創造する子どもたちのために。(子育て・教育)	03	就学前教育・保育の充実	01	就学前教育・保育の推進	01	保育所・幼稚園・認定こども園運営事業	(変更なし)
						06	特別保育等補助事業	(変更なし)
				02	就学前教育・保育環境の整備	01	幼稚園・保育所・認定こども園施設整備事業	(変更なし)

01	未来を創造する子どもたちのために。(子育て・教育)	04	学校教育の充実	01	学びの推進・支援	01	学力向上推進事業	(変更なし)
						02	教育相談支援事業	(変更なし)
				02	安心して学べる教育環境の整備	01	小学校施設維持管理事業	(変更なし)
						02	中学校施設維持管理事業	(変更なし)

01	未来を創造する子どもたちのために。(子育て・教育)	05	家庭・地域・学校の連携	01	地域ぐるみの子どもの支援	01	学校・地域パートナーシップ事業	(変更なし)
						03	学童保育運営事業	統合
						04	学童保育所施設維持管理事業	
				02	青少年の健やかな育成	01	青少年体験交流推進事業	統合
						02	青少年健全育成事業	

新(中期基本計画(案))							
政策CD.	政策	施策CD.	施策	主要CD.	主な取り組み	事業CD	事務事業
01	未来を創造する子どもたちのために。 (子育て・教育)	01	妊娠期から乳幼児期の切れ目ない支援	01	妊産婦の健康づくりの推進	01	妊産婦の健康づくり推進事業
				02	乳幼児の健康づくりの推進	01	こんにちは赤ちゃん事業
						02	乳幼児の健康づくり推進事業

01	未来を創造する子どもたちのために。(子育て・教育)	02	子育て支援の充実	01	子育て家庭への支援	01	地域子育て支援拠点事業	
						02	ひとり親家庭相談・支援事業	
				02	児童虐待防止の推進	01	家庭児童相談・支援事業	

01	未来を創造する子どもたちのために。(子育て・教育)	03	就学前教育・保育の充実	01	就学前教育・保育の推進	01	保育所・幼稚園・認定こども園運営事業	
						06	特別保育等補助事業	
				02	就学前教育・保育環境の整備	01	幼稚園・保育所・認定こども園施設整備事業	

01	未来を創造する子どもたちのために。(子育て・教育)	04	学校教育の充実	01	学びの推進・支援	01	学力向上推進事業	
						02	教育相談支援事業	
				02	安心して学べる教育環境の整備	01	小学校施設維持管理事業	
						02	中学校施設維持管理事業	

01	未来を創造する子どもたちのために。(子育て・教育)	05	家庭・地域・学校の連携	01	地域ぐるみの子どもの支援	01	学校・地域パートナーシップ事業	
						02	学童保育運営事業	
				02	青少年の健やかな育成	01	青少年健全育成事業	

事務事業の新旧対照表(案)

事務事業数111→94事業

うち、統合による減少数15事業

削除による減少数2事業(上水道関係事業)

旧(前期基本計画)							再編の方法	
政策CD.	政策	施策CD.	施策	主要CD.	主な取り組み	事業CD	事務事業	再編の方法
02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	06	地域福祉の推進	01	総合的な福祉サービスの提供	01	総合福祉センター管理運営事業	(変更なし)
				02	地域で支え合う仕組みづくり	01	地域福祉推進事業	(変更なし)

02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	07	医療提供体制の充実	01	地域医療体制の充実	01	夜間休日応急体制充実事業	名称変更
						01	予防接種事業	統合
						02	感染拡大対策事業	

02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	08	健康づくりの推進	01	健康的な生活習慣の推進	01	がん検診事業	(変更なし)
						02	健康づくりに関する教育事業	統合(施策8「食育推進事業」)
						03	医療費適正化事業	名称変更
				02	心の健康づくりの推進	01	精神保健事業	(変更なし)
						02	子ども・若者相談支援事業	統合(施策2「地域子育て支援拠点事業」)
02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	08	健康づくりの推進	03	望ましい食生活の定着推進	01	食育推進事業	統合(施策8「健康づくりに関する教育事業」)

02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	09	高齢者福祉の充実	01	自立支援・介護予防・重度化防止の推進	01	介護予防・日常生活支援総合事業	(変更なし)
				02	日常生活を支援する体制の整備	01	高齢者のための支援体制整備事業	(変更なし)
						02	介護予防支援事業	(変更なし)
						03	生きがい対策事業	(変更なし)
				03	介護保険給付の適正化	01	介護保険給付適正化事業	(変更なし)

02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	10	障がい者福祉の充実	01	障がい者が地域で安心して暮らせる仕組みづくり	01	地域生活支援事業	(変更なし)
----	----------------------------	----	-----------	----	------------------------	----	----------	--------

02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	11	生活困窮者支援の充実	01	生活困窮者への相談支援・就労支援の充実	01	自立支援促進事業	(変更なし)
----	----------------------------	----	------------	----	---------------------	----	----------	--------

新(中期基本計画(案))							
政策CD.	政策	施策CD.	施策	主要CD.	主な取り組み	事業CD	事務事業
02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	06	地域福祉の推進	01	総合的な福祉サービスの提供	01	総合福祉センター管理運営事業
				02	地域で支え合う仕組みづくり	01	地域福祉推進事業

02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	07	医療提供体制の充実	01	地域医療体制の充実	01	地域医療体制の充実に関する事業
				02	感染症対策の推進	01	感染症予防事業

02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	08	健康づくりの推進	01	健康的な生活習慣の推進	01	がん検診事業
						02	健康づくりに関する事業
						03	生活習慣病予防事業
				02	心の健康づくりの推進	01	精神保健事業

02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	09	高齢者福祉の充実	01	自立支援・介護予防・重度化防止の推進	01	介護予防・日常生活支援総合事業
				02	日常生活を支援する体制の整備	01	高齢者のための支援体制整備事業
						02	介護予防支援事業
						03	生きがい対策事業
				03	介護保険給付の適正化	01	介護保険給付適正化事業

02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	10	障がい者福祉の充実	01	障がい者が地域で安心して暮らせる仕組みづくり	01	地域生活支援事業
----	----------------------------	----	-----------	----	------------------------	----	----------

02	健康で自分らしく過ごせる毎日のために。(健康・福祉)	11	生活困窮者支援の充実	01	生活困窮者への相談支援・就労支援の充実	01	自立支援促進事業
----	----------------------------	----	------------	----	---------------------	----	----------

事務事業の新旧対照表(案)

事務事業数 111→94事業
うち、統合による減少数 15事業
削除による減少数 2事業(上水道関係事業)

旧(前期基本計画)					再編の方法
政策 CD.	政策	施策 CD.	施策	主要 CD.	主要 CD.

03	誰もが等しく、生涯輝き続けるために。 (人権・協働・文化)	12	人権・多様性の尊重	01	人権啓発の推進と学習機会の提供	01	人権啓発事業	(変更なし)
				02	男女共同参画によるまちづくりの推進	01	男女共同参画推進事業	(変更なし)

03	誰もが等しく、生涯輝き続けるために。 (人権・協働・文化)	13	地域コミュニティの醸成・活性化	01	自治会活動の支援	01	自治会活動支援事業	(変更なし)
				02	市民公益活動団体の支援	01	市民公益活動団体支援事業	(変更なし)

03	誰もが等しく、生涯輝き続けるために。 (人権・協働・文化)	14	文化芸術の振興・多文化共生	01	文化の発信・創造・交流の支援	01	文化施設管理・運営事業	名称変更
						02	地域交流センター管理・運営事業	施策13へ移動
				02	多文化理解と国際交流の推進	01	多文化共生・国際交流活動事業	(変更なし)

03	誰もが等しく、生涯輝き続けるために。 (人権・協働・文化)	15	生涯学習とスポーツ活動の充実	01	生涯学習機会の充実	01	生涯学習機会提供事業	(変更なし)
				02	スポーツ活動の充実	01	スポーツ活動支援事業	(変更なし)
				03	図書館機能の充実	01	資料情報提供事業	(変更なし)
						02	読書普及活動事業	(変更なし)

03	誰もが等しく、生涯輝き続けるために。 (人権・協働・文化)	16	歴史文化財の保存と継承・展開	01	二上山博物館機能の充実	01	博物館活性化事業	(変更なし)
				02	文化財の保護・啓発	01	文化財保護啓発事業	(変更なし)
						03	市史編纂事業	(変更なし)

新(中期基本計画(案))					再編の方法
政策 CD.	政策	施策 CD.	施策	主要 CD.	主要 CD.

03	誰もが等しく、生涯輝き続けるために。 (人権・協働・文化)	12	人権・多様性の尊重	01	人権啓発の推進と学習機会の提供	01	人権啓発事業	
				02	男女共同参画によるまちづくりの推進	01	男女共同参画推進事業	

03	誰もが等しく、生涯輝き続けるために。 (人権・協働・文化)	13	地域コミュニティの醸成・活性化	01	自治会活動の支援	01	自治会活動支援事業	
				02	市民公益活動団体の支援	01	市民公益活動団体支援事業	
				03	未定(新設)	01	地域交流センター管理・運営事業	

03	誰もが等しく、生涯輝き続けるために。 (人権・協働・文化)	14	文化芸術の振興・多文化共生	01	文化の発信・創造・交流の支援	01	文化施設管理・運営事業	名称変更
						02	地域交流センター管理・運営事業	施策13へ移動
				02	多文化理解と国際交流の推進	01	多文化共生・国際交流活動事業	(変更なし)

03	誰もが等しく、生涯輝き続けるために。 (人権・協働・文化)	15	生涯学習とスポーツ活動の充実	01	生涯学習機会の充実	01	生涯学習機会提供事業	(変更なし)
				02	スポーツ活動の充実	01	スポーツ活動支援事業	(変更なし)
				03	図書館機能の充実	01	資料情報提供事業	(変更なし)
						02	読書普及活動事業	(変更なし)

03	誰もが等しく、生涯輝き続けるために。 (人権・協働・文化)	16	歴史文化財の保存と継承・展開	01	二上山博物館機能の充実	01	博物館活性化事業	(変更なし)
				02	文化財の保護・啓発	01	文化財保護啓発事業	(変更なし)
						03	市史編纂事業	(変更なし)

事務事業の新旧対照表(案)

事務事業数 111→94事業
うち、統合による減少数 15事業
削除による減少数 2事業(上水道関係事業)

旧(前期基本計画)								再編の方法
政策 CD.	政策	施策 CD.	施策	主取 CD.	主な取り組み	事業 CD	事務事業	再編の方法

04	まちの活力と魅力の向上のために。 (産業・観光)	17	商工業の振興	01	企業の活性化	01	企業支援事業	(変更なし)
				02	創業の促進	01	創業促進事業	(変更なし)

04	まちの活力と魅力の向上のために。 (産業・観光)	18	農業の振興	01	農業体制の整備および市内 農作物の魅力創造	01	農産物鳥獣被害防止事業	(変更なし)
						06	地産地消推進事業	(変更なし)

04	まちの活力と魅力の向上のために。 (産業・観光)	19	観光の振興	01	観光情報の発信	01	観光イベント実施事業	統合
				02	観光資源の魅力向上	01	観光資源魅力向上事業	

新(中期基本計画(案))							
政策 CD.	政策	施策 CD.	施策	主要 CD.	主な取り組み	事業 CD	事務事業

04	まちの活力と魅力の向上のために。 (産業・観光)	17	商工業の振興	01	企業の活性化	01	企業支援事業
				02	創業の促進	01	創業促進事業

04	まちの活力と魅力の向上のために。 (産業・観光)	18	農業の振興	01	農業体制の整備および市内 農作物の魅力創造	01	農産物鳥獣被害防止事業
						06	地産地消推進事業

04	まちの活力と魅力の向上のために。 (産業・観光)	19	観光の振興	01	観光資源の魅力向上	01	観光資源魅力向上事業

事務事業の新旧対照表(案)

事務事業数

111→94事業

うち、統合による減少数

15事業

削除による減少数

2事業(上水道関係事業)

旧（前期基本計画）							再編の方法	
政策 CD.	政策	施策 CD.	施策	主要 CD.	主な取り組み	事業 CD	事務事業	再編の方法
05	まちと人の安全・安心のために。（安全・安心）	20	災害対策の強化	01	災害時緊急体制の確立	01	地域防災対策計画関連事業	統合（施策20「防災意識啓発事業」）
						02	防災用品等備蓄事業	（変更なし）
						01	住宅耐震化啓発支援事業	（変更なし）
						02	浸水対策事業	（変更なし）
						03	大和川流域総合治水対策事業	（変更なし）
				03	消防団体制の充実	01	消防団活性化事業	（変更なし）
				04	自主防災力の向上	01	防災意識啓発事業	統合（施策20「地域防災対策計画関連事業」）

05	まちと人の安全・安心のために。(安全・安心)	21	生活安全対策の強化	01	防犯意識の向上	01	防犯意識啓発事業	(変更なし)
				02	消費者保護の推進	01	消費生活安全事業	(変更なし)

05	まちと人の安全・安心のために。(安全・安心)	22	交通安全対策の強化	01	交通安全対策の推進	01	交通安全対策啓発事業	(変更なし)
						02	自転車等駐車場管理事業	統合
						03	放置自転車対策推進事業	
				02	交通安全施設の整備	01	交通安全施設整備事業	(変更なし)

新(中期基本計画(案))							
政策 CD.	政策	施策 CD.	施策	主要 CD.	主な取り組み	事業 CD	事務事業
05	まちと人の安全・安心のために。(安全・安心)	20	災害対策の強化	01	災害対応能力の向上(新設)	01	地域災害対策関連事業
						02	防災用品等備蓄事業
				02	防災・減災対策の強化	01	住宅耐震化啓発支援事業
						02	浸水対策事業
						03	大和川流域総合治水対策事業
				03	消防団体制の充実	01	消防団活性化事業

05	まちと人の安全・安心のために。(安全・安心)	21	生活安全対策の強化	01	防犯意識の向上	01	防犯意識啓発事業
				02	消費者保護の推進	01	消費生活安全事業

05	まちと人の安全・安心のために。(安全・安心)	22	交通安全対策の強化	01	交通安全対策の推進	01	交通安全対策啓発事業
						02	放置自転車対策推進事業
				02	交通安全施設の整備	01	交通安全施設整備事業

事務事業の新旧対照表(案)

事務事業数 111→94事業
うち、統合による減少数 15事業
削除による減少数 2事業(上水道関係事業)

旧(前期基本計画)					再編の方法
政策 CD.	政策	施策 CD.	施策	主要 CD.	主要 CD.
06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	23	環境問題への取り組み強化	01	ごみ減量と資源化の推進
				02	環境保全対策の推進
				02	不法投棄防止啓発事業

06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	24	自然環境・景観の保全	01	美しい自然環境・景観の保全
				01	街路美化推進事業
				02	都市公園維持管理補修事業
				04	河川維持管理事業
				05	屋外広告物規制事業

06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	25	良好な市街地・持続可能な公共交通ネットワークの形成	01	良好な市街地の形成
				02	持続可能な地域公共交通の確立
				04	空家等対策関係事業
				01	地域公共交通事業

06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	26	生活基盤・地域拠点の整備・機能の充実	01	公園整備の推進
				01	香芝市スポーツ公園整備事業
				02	街区公園・親水緑地整備事業
				03	香芝総合公園整備事業
				02	バリアフリー化の推進
				01	バリアフリー推進事業
				02	歩道等バリアフリー化事業
				03	既存道路バリアフリー化事業
				03	地域拠点としての駅周辺整備
				01	駅周辺整備事業

新(中期基本計画(案))					再編の方法
政策 CD.	政策	施策 CD.	施策	主要 CD.	主要 CD.
06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	23	環境問題への取り組み強化	01	ごみ減量と資源化の推進
				02	環境保全対策の推進
				02	不法投棄防止啓発事業

06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	24	自然環境・景観の保全	01	美しい自然環境・景観の保全
				01	〇〇〇事業(検討中)
				05	屋外広告物規制事業

06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	25	良好な市街地・持続可能な公共交通ネットワークの形成	01	良好な市街地の形成
				02	持続可能な地域公共交通の確立
				04	空家等対策関係事業
				01	地域公共交通事業

06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	26	生活基盤・地域拠点の整備・機能の充実	01	公園整備の推進
				01	香芝市スポーツ公園整備事業
				02	街区公園・親水緑地整備事業
				03	香芝総合公園整備事業
				02	バリアフリー化の推進
				01	バリアフリー推進事業
				02	歩道等バリアフリー化事業
				03	既存道路バリアフリー化事業
				03	地域拠点としての駅周辺整備
				01	駅周辺整備事業

事務事業の新旧対照表(案)

事務事業数 111→94事業
うち、統合による減少数 15事業
削除による減少数 2事業(上水道関係事業)

旧（前期基本計画）							再編の方法
政策CD.	政策	施策CD.	施策	主要取り組みCD.	事業CD	事務事業	再編の方法
06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。（自然・環境・都市基盤）	27	道路整備の充実	01	幹線道路の整備	01 主要幹線道路整備事業	（変更なし）
				02	生活道路等の安全性の確保		（変更なし）
						橋梁点検及び長寿命化修繕事業	（変更なし）
						03 道路新設改良事業	（変更なし）

06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	28	上水道の基盤強化	01	安心・安全・安定した水道の供給	01	水道施設更新事業	削除
				02	健全な水道事業の運営	01	水道事業の経営健全化事業	削除

06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	29	下水道の整備	01	下水道の整備・更新	01	公共下水道管渠整備事業	統合
				02	水流出の促進	01	水流出促進事業	
				03	持続的な下水道機能の確保	01	下水道維持管理事業	

新(中期基本計画(案))							
政策CD.	政策	施策CD.	施策	主要CD.	主な取り組み	事業CD	事務事業
06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	27	道路整備の充実	01	幹線道路の整備	01	主要幹線道路整備事業
				02	生活道路等の安全性の確保	01	道路維持管理補修事業
						02	橋梁点検及び長寿命化修繕事業
						03	道路新設改良事業

06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	28	上水道の基盤強化	01	安心・安全・安定した水道の供給	0+	水道施設更新事業	
				02	健全な水道事業の運営	0+	水道事業の経営健全化事業	

06	自然と調和した快適で便利な暮らしのために。(自然・環境・都市基盤)	29	下水道の整備	01	下水道の整備・更新	01	公共下水道整備事業	

事務事業の新旧対照表(案)

事務事業数111→94事業

うち、統合による減少数15事業

削除による減少数2事業(上水道関係事業)

旧(前期基本計画)							再編の方法	
政策CD.	政策	施策CD.	施策	主要CD.	主な取り組み	事業CD	事務事業	再編の方法
07	スマートでスリムな行政運営の確立のために。(行政経営)	30	行財政運営の最適化	01	総合計画・総合戦略の進行管理	01	総合計画進行管理事業	(変更なし)
				05	公有財産の維持管理及び活用	01	公有財産維持管理事業	(変更なし)

新(中期基本計画(案))							
政策CD.	政策	施策CD.	施策	主要CD.	主な取り組み	事業CD	事務事業
07	スマートでスリムな行政運営の確立のために。(行政経営)	30	行財政運営の最適化	01	総合計画・総合戦略の進行管理	01	総合計画進行管理事業
				05	公有財産の維持管理及び活用	01	公有財産維持管理事業

07	スマートでスリムな行政運営の確立のために。(行政経営)	31	歳入の確保と財源の創出	01	適正課税の推進および収納(徴収)率の向上	01	(税)自主納付推進事業	(変更なし)
						02	(保険料)自主納付推進事業	(変更なし)
						03	市民税・固定資産税の課税適正化事業	(変更なし)
				02	財産調査の強化と適正な債権管理	01	(税)滞納整理適正化事業	(変更なし)
						02	(保険料)滞納整理適正化事業	(変更なし)
				03	自主財源の確保	01	ふるさと寄附金事業	(変更なし)

07	スマートでスリムな行政運営の確立のために。(行政経営)	31	歳入の確保と財源の創出	01	適正課税の推進および収納(徴収)率の向上	01	(税)自主納付推進事業	(変更なし)
						02	(保険料)自主納付推進事業	(変更なし)
						03	市民税・固定資産税の課税適正化事業	(変更なし)
				02	財産調査の強化と適正な債権管理	01	(税)滞納整理適正化事業	(変更なし)
						02	(保険料)滞納整理適正化事業	(変更なし)
				03	自主財源の確保	01	ふるさと寄附金事業	(変更なし)

07	スマートでスリムな行政運営の確立のために。(行政経営)	32	情報とICTの利活用	01	市政情報の提供と広報力の強化	01	広報紙発行事業	統合
				01	市政情報の提供と広報力の強化	02	広報及び報道機関連携事業	
				02	ICTを活用した業務の効率化・利便性の向上	01	ICT活用事業	(変更なし)
				03	情報セキュリティの確保	01	情報セキュリティ対策事業	(変更なし)

07	スマートでスリムな行政運営の確立のために。(行政経営)	32	情報とICTの利活用	01	市政情報の提供と広報力の強化	01	広報事業	(変更なし)
								(変更なし)
				02	ICTを活用した業務の効率化・利便性の向上	01	ICT活用事業	(変更なし)
				03	情報セキュリティの確保	01	情報セキュリティ対策事業	(変更なし)

07	スマートでスリムな行政運営の確立のために。(行政経営)	33	行政組織の活性化・組織力の強化	01	適正な人事評価	01	人事評価適正化事業	(変更なし)
				02	職員研修の推進	01	研修推進事業	(変更なし)
				03	効果的な人員配置	01	超過勤務時間数削減推進事業	統合
						02	ヒアリング調査事業	

07	スマートでスリムな行政運営の確立のために。(行政経営)	33	行政組織の活性化・組織力の強化	01	適正な人事評価	01	人事評価適正化事業	(変更なし)
				02	職員研修の推進	01	研修推進事業	(変更なし)
				03	効果的な人員配置	01	心身のヘルスケア推進事業	(変更なし)
								(変更なし)